

Wiadomości

Sobota, 28 kwietnia 2012

W Warszawie zaprezentowano trasę 69. Tour de Pologne UCI World Tour

Tour de Pologne zapoczątkuje swój bieg w Gołębiewskim Karpacz, aby po siedmiu etapach zameldować się w Krakowie. Już dziś wiemy, że na starcie znajdzie się rekordowa liczba, 200 startujących zawodników z 25 zespołów.

Zanim zaprezentowano szczegółowo trasę 69. Tour de Pologne UCI World Tour, pokazano krótki film, przypominający ogromne emocje, które miały miejsce przed rokiem. Krótko po nim swoją premierę miał spot reklamowy Tour de Pologne, który będzie pokazywany podczas transmisji Giro d'Italia.

Nie byłoby wyścigu, gdyby nie osoba Czesława Langa - Dyrektora Generalnego Tour de Pologne. To już 19 lat odkąd narodowy Tour trafił w jego ręce. Obecnie Tour de Pologne należy do grona najbardziej elitarnych wyścigów szosowych na świecie, a jego organizacja jest uznawana za perfekcyjną.

- Cieszę się, że udało nam się stworzyć wyścig na światowym poziomie. Jako Polacy nie mamy się czego wstydzić, a o organizację etapów zabiegają u nas nawet inne kraje. Z roku na rok podnosimy sobie poprzeczkę i staramy się jeszcze lepiej zorganizować wyścig. Najważniejsze, co już wielokrotnie powtarzałem, to fakt, że Tour de Pologne to nie tylko wyścig kolarski, ale wielka szansa promowania Polski na całym świecie - mówił Czesław Lang.

Przechodząc do trasy wyścigu - to wzbudza ona wielkie emocje. W tym roku Czesław Lang odszedł od szablonu wyścigów etapowych i już od początku zawodnicy muszą być w pełnej gotowości, gdyż będzie to ciężki pierwszy dzień. Kolarze wyruszą spod Hotelu Gołębiewski w Karpaczu do Jeleniej Góry i przejadą 4 rundy o długości 30,2 kilometra, gdzie na każdej z nich będą musieli pokonać kultowy podjazd Orlinek. Drugi etap będzie najdłuższy w całym wyścigu. Na trasie Wałbrzych-Opole do pokonania będzie blisko 240 kilometrów.

Ponad 200-kilometrowy będzie również trzeci etap z Kędzierzyna-Koźła do Cieszyna, na którym ponownie wyjedziemy na chwilę poza granicę naszego kraju. Po trzech długich, ciężkich etapach, krótszy, ale z pewnością dużo szybszy odcinek Będzin-Katowice, gdzie w poprzednich latach oglądaliśmy piękne harce Polaków i niezwykle pojedynki sprinterów.

Kolejne dwa etapy powinny zadecydować o losach wyścigu, choć tak miało być również przed rokiem, a wszyscy pamiętamy, że czekaliśmy do finiszu w Krakowie na finałowe rozstrzygnięcia. Etap piąty z Rabki Zdrój do Zakopanego i szósty - królewski etap -

Bukovina Terma Hotel Spa - Bukowina Tatrzańska, to głównie góry i ciężko będzie znaleźć choćby kilka kilometrów płaskiego terenu.

Wyścig tradycyjnie zakończy się w Krakowie, choć w tym roku również wystartuje z krakowskiego rynku. Będzie to duża atrakcja dla kibiców, gdyż kolarze pokonają aż 7 rund po 12,4 kilometra, a każda z nich prowadzić będzie przez Wieliczkę.

Wszystkie kulisy dotyczące trasy zostały odsłonięte i **pozostaje nam teraz czekać do 10 lipca**, aby rozpocząć show pod tytułem Tour de Pologne.

Trasa 69. Tour de Pologne UCI World Tour:

1. etap: "Gołębiewski" Karpacz - Jelenia Góra 179,5 km
2. etap: Wałbrzych - Opole 239,4 km
3. etap: Kędzierzyn - Koźle - Cieszyn 201,7 km
4. etap: Będzin - Katowice 127,8 km
5. etap: Rabka Zdrój - Zakopane 163,1 km
6. etap: Bukovina Terma Hotel Spa - Bukowina Tatrzańska 191,8 km
7. etap: Kraków - Wieliczka - Kraków 131,4 km

[MAPA VII ETAPU](#)

za: www.tourdepologne.pl

Fot. Wojtek Szabelski / freepress.pl